
１２月

　　　　【出張ひろばについて】

・保健師と保育士が西部親子ふれあいプラザにて

　週1回開催します。　
・ここでしかできないお楽しみやワークショップ等を

　毎月企画しております！

 3日 　保育士によるお楽しみ会（手袋シアター
　　　エプロンシアター、大型絵本など）

10日　保健師講座（育児相談など）
17日　クリスマスワークショップ 材料費￥100
　　　（松ぼっくりでツリー作り）

24日　こども食堂 

【一時預かり事業について 】
・完全予約制で市民限定です。

・1日3組 9:00〜14:00
・来場予約

（利用されたことがある方は

電話受付もOK）
 事前に契約・面談が必要です。

4

11

18

5

12

19

6

13

20

7

14

21

8

1

15

22

9

2

16

23

10

3

17

24 25 26

28 29 30 31

月 火 水 木

つどいの広場 ほのぼの

総社市駅前2丁目12-12
080-2201-4629

開所時間 9:00～14:00（出入り自由）

出張ひろば

（保健師講座）

出張ひろば

子ども食堂

10食限定

出張ひろば

（クリスマス

ワークショップ）

AMのみ営業の
12組 予約制

（9:00～11:00)
市外の方もOK！

手形足形
ワークショップ

手形足形
ワークショップ

手形足形
ワークショップ

※出張ひろばの日 (水 )もつどいの広場ほのぼのは営業しております。

【ほのぼのplus＋について】
お子さまの発達のことなどで心配なことが

ある方や、療育に興味のある方は、

同じ建物の3階にある
「多機能型事業所ほのぼplus＋」でも

ご相談いただけます。

見学やご相談も受け付けておりますので、

お気軽にお声かけくださいね。

　　　　【駐車場について】

・台数に限りがあります。

・満車の場合は入場できません。

・白いコーンが置いている駐車場は３F
　ほのぼのplus＋の駐車場のため
　ご遠慮ください。

【カンガルー広場について】18日9：30～
助産師や保健師に、妊娠中のこと

出産後の授乳や赤ちゃんのことなど

気軽に相談できます。

身体計測も行っています。

持ち物：親子健康手帳

最新情報は𝐈𝐧𝐬𝐭𝐚𝐠𝐫𝐚𝐦にて配信してます♡

日 金 土

AMのみ営業
（9:00～11:00)

お休み

お休み

お休み

お休み お休み お休み お休み

お休み

お休み

お休み

【つどいらっこ】11日10:30～

【保健師講座】12日10：30～

子ども食堂

20食限定

帰省シーズンに気を付けたい
家庭内の感染対策！

みんなで元気に新年を迎えよう

保健師講座

家庭内の感染対策

10：30～

本年もご利用ありがとうございました。
一年間、たくさんの出会いに感謝します。

2026年も皆さんが笑顔で過ごせますように☺
来年もどうぞよろしくお願い致します。

総社市の栄養士さんが
広場に来てお話をしてくださいます。

つどいらっこ

『離乳食について』

10：30～

『離乳食について』～咀嚼の大切さや
離乳食～幼児食の移行～

クリスマス撮影会

９：００～１２：００

18組限定
（8日～webより予約開始）

こども食堂（クリスマスver.）

料金：200円

オムライスロール弁当（ミニケーキ付）

※インターネット予約制

（公式HPカレンダーまたはInstagramより）

📅12月24日 出張ひろば 限定10食

📌 予約受付：12月10日～17日

📅12月25日 つどいの広場 ほのぼの 限定20食

📌 予約受付：12月11日～18日

楽しくあそびながら

親子でいっしょに食べませんか？

【12月13日（土）AMについて】
通常は総社市民のみ対象ですが、この日は市外の方もご利用いただけます。

是非お友達やご家族と遊びに来て下さい。

予約制12組　12月1日(月)12:00〜予約開始

出張ひろば

（保育士によるお楽しみ）

午前の部10：00～
午後の部13：00～

27

カンガルー広場

9:30～11:30


