

# 12月つどいの広場 ほのぼの

December

日	月	火	水	木	金	土
	1	2	3 出張ひろば (保育士によるお楽しみ) 午前の部10:00~ 午後の部13:00~	4 手形足形 ワークショップ	5	6 お休み
7 お休み	8 手形足形 ワークショップ	9	10 出張ひろば (保健師講座)	11 つどいらっこ 『離乳食について』 10:30~	12 保健師講座 家庭内の感染対策 10:30~	13 AMのみ営業の 12組予約制 (9:00~11:00) 市外の方もOK!
14 お休み	15 手形足形 ワークショップ	16	17 出張ひろば (クリスマス ワークショップ)	18 カンガルー広場 9:30~11:30	19 クリスマス撮影会 9:00~12:00 18組限定 (8日~webより予約開始)	20 お休み
21 お休み	22	23	24 出張ひろば 子ども食堂 10食限定	25 子ども食堂 20食限定	26 AMのみ営業 (9:00~11:00)	27 お休み
28 お休み	29 お休み	30 お休み	31 お休み	総社市駅前2丁目12-12 080-2201-4629 開所時間 9:00~14:00 (出入り自由) 		

\*出張ひろばの日(水)もつどいの広場ほのぼのは営業しております。



## こども食堂（クリスマスver.）

料金：200円

オムライスロール弁当（ミニケーキ付）

※インターネット予約制

（公式HPカレンダーまたはInstagramより）

12月24日 出張ひろば 限定10食  
◆予約受付：12月10日～17日

12月25日 つどいの広場 ほのぼの 限定20食  
◆予約受付：12月11日～18日

楽しくあそびながら  
親子でいっしょに食べませんか？



## 【出張ひろばについて】

- ・保健師と保育士が西部親子ふれあいプラザにて週1回開催します。
- ・ここでしかできないお楽しみやワークショップ等を毎月企画しております！

3日 保育士によるお楽しみ会（手袋シアター、エプロンシアター、大型絵本など）

10日 保健師講座（育児相談など）

17日 クリスマスワークショップ 材料費￥100  
(松ぼっくりでツリー作り)

24日 こども食堂

## 【つどいらっこ】11日10:30～

『離乳食について』～咀嚼の大切さや  
離乳食～幼児食の移行～

総社市の栄養士さんが  
広場に来てお話をしてくださいます。

## 【カンガルー広場について】18日9:30～

助産師や保健師に、妊娠中のこと  
出産後の授乳や赤ちゃんのことなど

気軽に相談できます。

身体計測も行っています。

持ち物：親子健康手帳

## 【一時預かり事業について】

- ・完全予約制で市民限定です。

・1日3組 9:00～14:00

・来場予約

（利用されたことがある方は  
電話受付もOK）

事前に契約・面談が必要です。

## 【保健師講座】12日10:30～

帰省シーズンに気を付けたい

### 家庭内の感染対策！

みんなで元気に新年を迎えるよう

## 【駐車場について】

- ・台数に限りがあります。
- ・満車の場合は入場できません。
- ・白いコーンが置いている駐車場は3F  
ほのぼのplus+の駐車場のため  
ご遠慮ください。



## 【ほのぼのplus+について】

お子さまの発達のことなどで心配なことがある方や、療育に興味のある方は、

同じ建物の3階にある

「多機能型事業所ほのぼplus+」でも  
ご相談いただけます。

見学やご相談も受け付けておりますので、  
お気軽にお声かけくださいね。

最新情報はInstagramにて配信しています♡



LINE



本年もご利用ありがとうございました。  
一年間、たくさんの出会いに感謝します。  
2026年も皆さんが笑顔で過ごせますように。  
来年もどうぞよろしくお願い致します。

[12月13日（土）AMについて]  
通常は総社市民のみ対象ですが、この日は市外の方もご利用いただけます。  
是非お友達やご家族と遊びに来て下さい。  
予約制12組 12月1日(月)12:00～予約開始